

Rusza czipowanie psów i kotów

W Warszawie rusza akcja czipowania psów i, po raz pierwszy, kotów. To doskonała metoda zapobiegania bezdomności wśród zwierząt. Czipowanie jest bezpłatne.

Do 15 grudnia 2010r. właściciele psów i kotów, którzy zamieszkuja na terenie m.st. Warszawy mogą skorzystać z możliwości bezpłatnego zaczipowania zwierzątka, w jednej ze 112 wybranych lecznic weterynaryjnych.

Warunkiem bezpłatnego oznakowania psa/kota jest:

- wypełnienie przez właściciela wniosku o wykonanie zabiegu elektronicznego oznakowania psa/kota,
- okazanie dowodu tożsamości,
- okazanie książeczki szczepień psa/kota, rodowodu lub innego dokumentu potwierdzającego prawa do zwierzęcia. Po zaczipowaniu właściciel otrzymuje potwierdzenie przez lekarza wniosek o wykonanie elektronicznego oznakowania psa/kota, a dane dotyczące zwierzęcia i jego właściciela są wprowadzane do międzynarodowej bazy danych Safe-Animal (http://www.safe-animal.eu)

Akcję czipowania prowadzi Biuro Ochrony Środowiska Urzędu m.st. Warszawy. Koszt zabiegu pokrywa Urząd m.st. Warszawy.

W 2010 roku planowane jest oznakowanie ok. 11 tysięcy psów i kotów. Koszt to ok. 563 tys. zł.

W 2009 roku zaczipowano 7 331 psów (koszt - 342 340,77 zł). Od 2007 roku zaczipowano ok. 26 tysięcy psów. Koszt wyniósł 1 111 439,760 zł.

Dane o zaczipowanych zwierzętach i ich właścicielach Biuro Ochrony Środowiska do 2009 roku prowadziło elektroniczną bazę danych AnimalUM, zawierającą informacje o zaczipowanych

psach i ich właścicielach, do której wpisywane były m.in. zwierzęta zaczipowane w programie bezpłatnego, elektronicznego znakowania psów prowadzonego od 2007 roku. AnimalUM - System Ewidencji Zwierząt na terenie m.st. Warszawy był bazą warszawską. W celu lepszej dostępności do informacji o zaczipowanych zwierzętach i ich właścicielach, zwiększenia skuteczności odnajdywania zwierząt oraz podejmowania działań związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt na terenie m.st. Warszawy, Miasto Stołeczne Warszawa zdecydowało się na przekazanie danych do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-Animal.

Właściciele, którzy zaczipowali zwierzęta na swój koszt mogą sami na stronie http://www.safe-animal.eu umieścić dane, bądź zgłosić się do Wydziału ds. Zwierząt Biura Ochrony Środowiska Urzędu m.st. Warszawy, pl. Starynkiewicza 7/9, pok. 413. Wpis jest bezpłatny.

Czipowanie to doskonała metoda zapobiegania bezdomności zwierząt umożliwiająca szybkie ustalenie właściciela zwierzęcia. W chwili jego znalezienia, można specjalnym czytnikiem odczytać numer i po sprawdzeniu w elektronicznej bazie danych uzyskać informacje o właścicielu i powiadomić go o odnalezieniu czworonoga. Elektroniczny czip z zakodowanym niepowtarzalnym numerem jest wielkości ziarenka ryżu, nie przeszkadza zwierzęciu i nie powoduje reakcji alergicznych. Jest on wprowadzany podskórnie na szyi

lub między łopatkami i może działać nawet kilkadziesiąt lat. Elektroniczne oznakowanie jest również niezbędnym wymogiem, aby podróżować z czworonogiem po krajach Unii Europejskiej.

Dziecko w sieci - nowe przepisy ułatwią walkę z pedofilią

Weszły w życie przepisy zaostrzające kary za pedofilię. Nowe prawo spowoduje, że walka z pedofilią będzie bardziej skuteczna, ułatwi też pracę policji - przekonywał insp. Marek Dyjas z KGP na konferencji zorganizowanej przez Fundację Dzieci Naczyje.

Tzw. duża nowelizacja kodeksów (m.in. karnego, postępowania karnego, karnego wykonawczego oraz karnego skarbowego) zastrzaja kary za przestępstwa seksualne wobec dzieci (zwałcenie małoletniego traktowane będzie jako zbrodnia), wprowadza nowe czyny zabronione (np. nagabywanie dzieci przez internet czy propagowanie pedofilii), zwiększa uprawnienia policji w zakresie ścigania pedofilów, zwłaszcza działających w sieci (pozwala na stosowanie prowokacji), a także usprawnia wykonywanie kar (pozwala m.in. kierować przestępców na przymusową terapię).

Nowe regulacje prawne będą spopularyzowane dzięki czwartej już odsłonie kampanii „Dziecko w sieci”, którą zainaugurowano podczas wtorkowej konferencji. Kampanię, tym razem pod hasłem „Každy ruch w internecie zostawia ślad”, organizuje FDN, NASK oraz Rzecznik Praw Dziecka.

- Kampania ma na celu nagłośnienie nowych regulacji prawnych, a także problemu uwodzenia dzieci w inter-

Budowa parkingu P+R na Okęciu - zmiany w ruchu

Wydłużone zostały fazy świateł na skrzyżowaniu al. Krakowskiej z ul. Malowniczą, a także wprowadzono projekt zmian dotyczący kursowania i postojów autobusów.

Zakłada on, że pojazdy z kierunku centrum dojadą do Szyszkowej i potem do Działkowej, a następnie przez Mineralną z powrotem do al. Krakowskiej. W ciągu kilku tygodni wprowadzone zostaną także zmiany dla autobusów jadących z Raszyna.

Zamiast zawracać przy Malowniczej, będą skręcały w prawo w ul. Janka Muzykanta, gdzie będą miały przystanki końcowe. Z powrotem do al. Krakowskiej, w kierunku Janek, dojadą ul. Mineralną. Takie odwrócenie kierunków spowoduje, że ruch w

al. Krakowskiej stanie się jeszcze bardziej płynny. Zanim jednak ta zmiana zostanie wprowadzona, będą musiały zakończyć się roboty kanalizacyjne prowadzone przez Mineralną.

Szczegóły zmian wprowadzonych 10 czerwca:

W kierunku pętli OKĘCIE autobusy linii 106, 154, 182 i 301 od skrzyżowania ulic al. Krakowska / Malownicza pojadą ulicami: al. Krakowska - Szyszkowa - DZIAŁKOWA (przystanek dla wysiadających) - Działkowa - Mineralna przejazd do przystanku technicznego OKĘCIE 71 (zlokalizowanego przy ul. Mineralnej w kierunku al. Krakowskiej) gdzie odbywać się będą postoje.

Autobusy linii Nr 38 od skrzyżowania ulic al. Krakowska / Malownicza pojadą ulicami: al. Krakowska - Mineralna - al. Krakowska do przystanku OKĘCIE 57 gdzie realizowane będą postoje. W kierunku Centrum - podjazd do przystanku OKĘCIE 60 i dalej własną trasą. Zawieszona zostaje funkcjonowanie przystanków: OKĘCIE 54, 55, 56.

inicjowania postępowań karnych, wydłużenie okresu przedawnienia przestępstw seksualnych popełnionych na szkodę małoletniego, utworzenie rejestru i stały monitoring sprawców przestępstw seksualnych oraz powołanie specjalnej policyjnej komórki ds. walki z przestępczością seksualną.

www.wirtualnemedia.pl

OKNA PCV

- PARAPETY
- ŻALUZJE, ROLETY, MOSKITIERY
- DORADZTWO TECHNICZNE
- MONTAŻ

05-800 Pruszków, ul. Chopina 20
tel.: 22 728-08-25, 504 050 041
e-mail: mtprojekt@op.pl

OPONEX Jerzy First

www.moto-market.pl/oponex, e-mail: oponex_first@op.pl

Sprzedaż opon i felg, wulkanizacja, wyważanie kół, GEOMETRIA, amortyzatory, przechowywanie opon, prostowanie felg, wymiana oleju i klocków hamulcowych, nabijanie klimatyzacji, OBSŁUGA FIRM

05-850 Jawczyce, ul. Poznańska 57c
tel.: /022/ 722 33 94,
tel. kom.: 0 602 680 989
Czynne: 8-18, soboty 8-13



Pindor HURT-DETAL

Części i akcesoria:

filtry, klocki, szczęki, paski, tarcze hamulcowe, elementy zawieszenia, cylindery, łożyska, tłumiki, amortyzatory, uszczelki, manszety, czujniki, termostaty, sprzęgła, świece, kopolki, palce, przewody zapłonowe i akumulatory oraz wiele innych.

RABATY!!!

TRANSPORT GRATIS dla stałych klientów

Warszawa Ursus, ul. Rakietników 48, tel.: /022/ 662 63 17, kom.: 0 602 197 183, pon.-pt.: 9.00-18.00, sob.: 9.00-13.00

OSIR
URSUS

Ośrodek Sportu i Rekreacji w ramach programu „Lato w mieście” dla dzielnicy Ursus m.st. Warszawy zaprasza szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne:

Basen SKALAR, ul. Sosnkowskiego 3, tel. /022/ 497 85 67, oferuje pływanie rekreacyjne na małym basenie, korzystanie z urządzeń typu: masaż wodny, zjeżdżalnia, brodzik ze zjeżdżalnią, parasol wodny, whirlpool w dniach od 28 czerwca do 20 sierpnia w godzinach 8.00-12.00. Przewidywana liczba uczestników to 100 osób.

Basen ALBATROS, ul. Orłąt Lwowskich 1, tel. /022/ 497 85 67, oferuje pływanie rekreacyjne na małym basenie, korzystanie z urządzeń typu: masaż wodny, zjeżdżalnia, brodzik ze zjeżdżalnią, parasol wodny, whirlpool w dniach od 28 czerwca do 06 sierpnia oraz 23 sierpnia do 31 sierpnia. Przewidywana liczba uczestników to 100 osób.

Biuro Obsługi Rynku Nieruchomości

- wycena nieruchomości
- świadectwa charakterystyki energetycznej budynków
- zarządzanie nieruchomościami
- analizy prawno-ekonomiczne rynku nieruchomości

mgr inż. Andrzej Zaręba
Rzecznik Majątkowy

tel. 022 720 26 63
tel. kom. 602 754 596
e-mail: and.zareba@wp.pl

05-090 Raszyn
ul. Krucza 15 Rybie

GAZETA MAZOWIECKA

Wydawca i Redaktor Naczelny - Kazimierz Szeptycki

Zespół redakcyjny: Eliza Szeptycka - 609 243 625 (skład i łamanie oraz reklama), Julian Brachmański (redaktor prowadzący) tel. kom.: 0 504 363 802 (reklama), Zdzisław Oskwarek (reklama), tel. 0 600 018 118. Zlecenie reklam i ogłoszeń redakcja przyjmuje codziennie w godzinach od 8.00-19.00, lub telefonicznie pod każdym numerem telefonu oraz drogą mailową.
Redakcja: 02-495 Warszawa Ursus, ul. Opieńskiego 4, tel.fax.: /022/ 662-49-14, e-mail: gazeta@gazetamazowiecka.pl, elizaszeptycka@wp.pl, www.gazetamazowiecka.pl